
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2252 - Area
Generale di Coordinamento N. 5 - Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Affi-
damento all’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Campania del Programma di monitorag-
gio dell’ambiente marino-costiero della Campania.

PREMESSO

CHE il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Direzione per la protezione della
natura - nel ritenere di dover dare piena ed intera applicazione al disposto normativo della legge 31 dicembre
1982 n.979 “ Disposizioni per la difesa del mare”, ha svolto attività di monitoraggio delle acque marino-costiere,
in Convenzione con le Regioni, a partire dal triennio 1996-1999 e fino al 31.01.07;

ATTESO

CHE per il mantenimento delle predette attività di monitoraggio, riferite nello specifico alle acque mari-
no-costiere della Regione Campania, si è reso necessario sottoscrivere in data 17.10.07 con il Ministero
dell’Ambiente una nuova convenzione triennale;

RILEVATO

CHE l’art. 5 di cui alla predetta Convenzione prevede che la Regione può avvalersi, previa preventiva co-
municazione al Ministero, di soggetti pubblici o privati particolarmente qualificati;

CHE nel triennio 2000-2003 e fino al 31.01.07 l’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della
Campania ha realizzato le campagne di monitoraggio dell’ambiente marino-costiero della Campania, giusta
Convenzione del 5.7.2001 rep. n. 12252;

CHE con nota n. 1021666 del 30.11.07 dell’A.G.C. 05 è stata data comunicazione al Ministero dell’Ambien-
te della volontà dell’Amministrazione Regionale di avvalersi dell’Agenzia Regionale per la Protezione
dell’Ambiente della Campania;

RITENUTO

di dover affidare, sulla scorta dell’esperienza maturata nel campo e per i risultati ottenuti, all’Agenzia Re-
gionale per la Protezione dell’Ambiente della Campania l’espletamento delle attività tecnico-scientifiche per
un corrispettivo di euro 400.000,00 annuali, per la realizzazione del programma triennale di monitoraggio
dell’ambiente marino-costiero della Campania, citato in premessa;

di dover affidare al Settore Ecologia gli adempimenti amministrativo contabili connessi alla realizzazione
del programma e gli adempimenti conseguenti;

VISTA

La Convenzione tra Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione Campa-
nia;

Propone e la Giunta a voto unanime

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa che si intendono qui integralmente riportate

di affidare all’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Campania l’espletamento delle at-
tività tecnico-scientifiche per un corrispettivo di euro 400.000,00 annue per la realizzazione del programma
triennale di monitoraggio dell’ambiente marino-costiero della Campania;

di affidare al Settore Ecologia gli adempimenti amministrativo contabili connessi alla realizzazione del
programma e gli adempimenti conseguenti;

di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ecologia per quanto di competenza, e al Settore Stam-
pa e Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008




